wa Taḥqīq
al-Turāth (Kaherah: Dār al-Hudā, 1988); Ramaḍān ʿ Abd al-Tawwāb, Manāhij Taḥqīq al-Turāth
bayna al-Qudāmāʾ wa al-Muḥaddithīn (Kaherah: Maktabah al-Khānijī, 2002); Wan Suhaimi
Wan Abdullah, “Kajian Manuskrip al-Muʿtabar fī al-Ḥikmah (Kitāb al-Nafs) Karangan Abū
al-Barakāt al-Baghdādī (547 H/1152 M): Ke Arah Suatu Kaedah Suntingan Ilmiah Warisan
Manuskrip Melayu Islam,” AFKAR 6 (2005): 273–304; dan Oman Fathurrahman, Filologi
Indonesia: Teori dan Metode (Jakarta: Prenadamedia Group, 2015).

9. M.